
   

 

   PERINTENDENCIA
COMPAÑÍAS

RESOLUCION No.SC.IJ.DJCPTE.Q.11 0 3 28

DR. MARCELO ICAZA PONCE
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEjunto con la solicitud correspondiente, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito,

de 13 de enero del 2011, que contiene la Revocatoria de Poder que la compañía extranjera
REPSOL-YPF ECUADORS.A., a través del Administrador Único de la compañía, confirió al
señor Sergio Pablo Antonio Affronti;

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, mediante Memorando No.
SC.IJ.DJCPTE.Q.11.016 de 24 de enero del 2011, ha emitido informe favorable sobre la

marginación y publicación de la Revocatoria de Poder.

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-002
de 17 de enero del 2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) Tome
nota de estos documentos al margen dela inscripción del permiso para operar en el Ecuador de
la compañía extranjera REPSOL-YPF ECUADORS.A. de 6 de octubre del 2000; y, b) Siente
las razones respectivas.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil del
Cantón Quito, que tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del Poder conferido
al señor Sergio Pablo Antonio Affronti, de 28 de octubre del 2009.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Registro a cargo de la Secretaría de
Hidrocarburos del Ministerio de Recursos Naturales No Renovables, se tome nota de la
protocolización que contiene la Revocatoria de Poder y esta Resolución, al margen de la

inscripción de dicho poder. Se sentará razón deesta inscripción.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueeltexto íntegro de la Revocatoria de Poder se publique,
por una vez, en unode los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización
respectiva.    

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en e

sl D O ICAZA PONCE

nr >
Tram. 2044
Exp. 89838


